[image: image2.png]

муниципальное образование

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ СуворовскОГО района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

3-й созыв
13 -е заседание

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2024 г.                                                                         № 13-49
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района от 30.09.2021 № 40-161 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района, Собрание депутатов муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района РЕШИЛО:

1.
Внести в приложение к решению Собрания депутатов муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района от 30.09.2021 № 40-161 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района» следующие изменения:

1.1.
Признать пункт 4.2. части 4. утратившим силу.

1.2.
Подпункт 2) пункта 8.1. части 8. изложить в следующей редакции:

«2) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»

2.
Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник» администрации МО Суворовского района и разместить на сайте МО Юго-Восточное Суворовского района по адресу https://yugovostochnoe.tulobl.ru.

3.
Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового (расчётного) периода.
	Глава муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района
	И.М. Домарев

[image: image1]